*Vegetius Praetextatus*, qui Themistium in vtraque Aristotelis analytica latine conuertit, teste  
Boethio. *Fabric.* *Vettii Praetextati*, qui hic ipse esse videtur, meminit *Symmachus*  
lib. I. epist. 52. conf. *Sponii miscell.* pag. 149. et *Fabricii Bibl. lat. lib. III. cap. 12.* §. 7.  
*Heumann.*

*Victorinus Orator*, in cuius versionem latinam Isagoges Porphyrianae idem Boethius est  
commentatus. *Fabric.* Vide supra pag. 211. med. pag. 216. et in catal. Peripateticorum  
sub.voc. *Boethius*, scriptores ab hoc citati voc. *Themistius*. *Hart.*

*Virginius Rufus*. *Aphrodif.* pag. 154. b. de anima lib. II.

*Vranius*, Syrus, Aristotelicae philosophiae iactator potius, quam mystes, de quo Suidas ex  
Agatiae libro II.

*Xenarchus*, Seleuciensis, cuius meminit *Strabo* XIV. p. 640. *Simplicius* in I. de coelo, *Ale-*  
*xander Aphrodif.* de anima fol. 154. etc.

*Zacharias*, Mitylenaeum puto intelligi. Biblioth. Coislin. pag. 598.

E feminis, Peripateticam philosophiam doctis, vnicam licet memorare *Olympiodori*, de  
quo supra, *filiam*, e Marino in vita Procli cap. IX. et Suida in Ὁλυμπιόδωρος. Nam *Theodoram*, cui Damascius vitam Isidori inscripsit, sororesque Theodorae, ab Isidoro et Damasco  
institutas, nescio an Platonicis rectius adscripteris, vt supra facere me memini, vel certe illis,  
quae variarum sunt sectarum dogmatis iinbutae.

Inter hostes Aristotelis et Peripateticorum singulares nomen suum professus est Antoni-  
nus Caracalla, imp. qui ὄντοτια eorum Alexandriae [¶] sustulit, atque immunitatibus eos  
priuauit teste *Dione* libr. LXXVII. pag. 873. [tom. II. p. 1293. E. edit. Reinari, cuius no-  
tam conferes.] Caracallae addi potest *Leo Iaurus*, de quo *Zonaras* tom. III. Chron. pag. 85.  
refert, quod domum, in qua alebantur philosophi <sup>22)</sup>, et ipsos, eorumque praefectum, siue  
doctorem oecumenicum et bibliothecam illorum exusserit, quia iconoclastarum sententiam  
probare noluissent. [Fabula falsa, iudice Heumanno in nota masta.]

<sup>22)</sup> Sed an hi fuere peripatetici? *Heumann.*

CAPVT

## C A P V T I X

PHILOSOPHORVM CYNICORVM CATALOGVS, DIGESTVS  
ORDINE LITTERARVM.

[Cum auctario G. C. Harles.]

**A**uctor sectae *Cynicæ* fuit ANTISTHENES, Atheniensis, de quo partim supra sunt plura adnotata in vol. II. libr. II. cap. 23. nr. XXXII. pag. 697 sqq. (vbi plures, qui de eo disputatione, laudauit viros doctos,) partim paulo post quaedam a Fabricio addentur. *Cynici* autem dicti sunt a *Cynosarge* Gymnasio, in quo docuit Antisthenes. vid. *Meursum* ad *Hesychium* illustrem pag. 115. et de populis Atticae, atque Athen. attic. II. 2. De *Cynosarge* vid. *Nonnus* hist. 38. ad Nazianz. *Endocia* in *Violario* pag. 264. Ipse quidem Antisthenes severus erat et austerus in vita et doctrina, spernebat diuitias, gloria in atque nobilitatem, aliorum vitia cum summa libertate dicendi, dicacitate et dictorum acuminis perstringebat. Quod vero post ea multi *Cynicae* disciplinae ad seclae ignavi, turpes, inuercundi omne decorum neglexerunt, et canina improbaque dicacitate alios prosciderunt: id et nomini et disciplinae *Cynicorum* odium, contemnitum atque infamiam, tandem interitum conciliauit. Antisthenis igitur vita atque doctrina probe discernenda est ab imprudentia et peruersitate eorum, qui illius disciplinae ad seclae postea videri voluerunt, sed ab instituto placitisque Antisthenis descinerunt. At obtrectatores multa quoque falsa et fabulas de hac secta finxerunt et narrarunt. Imaginem *Cynici* veri pinxit Epictetus in *Arriani* commentariis de Epicteti disputatione. libr. III. cap. 22. *Maximus Tyrius* in diss. XXXVI. edit. II. Davisi pag. 420 sqq. (vulgo, diss. XX.) an praeferenda sit *Cynica* vita, quaerit, eamque laudat. Sed de *Cynica* secta iam multi egerunt. Ut *Diogenem Laertium* libr. VI. et Menagii ad illum notas, *Luciani Kuvienov* tom. III. pag. 539 sqq. Reitz. *Athenaeum* passim, *Iulianum* imperat. in orat. VI. et VII. mittant, laudandi sunt *Vossius* de sectis philosophicis cap. XVIII. *Paganin*. *Gaudentius* lib. de philosoph. rom. capp. 69. 70. et 72. *Stanlei*. hist. philos. parte VI. M. Io. *Georgius Meuschenius* in disp. de *Cynicis*, Kilon. 1703. Infra in fine huius capitatis alii addentur. *Brucker* hist. crit. phil. vol. I. pag. 862 sqq. et tom. II. part. I. lib. I. cap. II. sect. VI. pag. 496 sqq. vbi sectam cynicam post C. N. fuse persequitur: *Gurlitt* in *Sciographia historiae philosophiae* pag. 69 sqq. *Meiners*. in *historia de ortu et progressu doctrin. apud Graecos et Rom.* tom. II. pag. 666 sqq. *Cozzandus* de magisterio philos. verit. lib. III. cap. 2. Coines *Lynar* de *Cynicis* in: *Neue Miscellanen histor. und polit. Inhalts*, part. III. Praeter ea *Heumannus* in actis philos. tom. II. nr. 3. pag. 899 sqq. confecit catalogum scriptorum de philosophia Cynica, et nr. 4. pag. 912. ex catalogo *Cynicorum* decem exemit, illis perperam adscriptos. — *Fabricius* in margine exempli sui haec adnotavit: „*Cynicorum πλῆθος* εὐ ἀλγόν *Alexandriæ* aetate *Dionis Chrysostomi* XXXII. p. 363. qui notat, eos plus nocere, quam prodesse, quoniam indecoro vitae generi et σπερμολογίαι adsuetudinibus vulgus, ut philosophos contemnant rideantque. Canes non Cynici, ait *Martial*. IV. 53. τὰ κυνικὰ καθάριστα, qui Antiochia, quin periculum ab ira imperatoris instaret, oinnes excederunt: *Chrysostom*. homil. 17. in populum Antiochen. tom. II. p. 173. edit. Montfaucon. Plura apud *Lucianum*. *Quintilian.* declam. 283. *Vos Cynici nouo genere ambitus adorationem miseris captatis, inde illa imprudentia, quod verecundiam inter criminis ponitis et appellationem quoque passim nuper (superbiae, malit Burm. alii aliter,) dedistis.* — *Augustinus de ciuit. dei* XIX. 1. *Denique furent,*

runt, qui, quum diuersa sequerentur bona finalia, alii virtutem, alii voluptatem, eundem tamen habitum, (de quo Paul. Voët. pag. 119. ad Herodian.) et consuetudinem tenebant, ex quo Cynici appellabantur. Inde Simonius explicat haec Sidonii, carm. II. 167.

Quidquid erichtheis Cynicorum turba volunt  
Gymnasiis imitata tuus, Epicure, sodales.

Pietistarum cum Cynicis comparatio, apud *Christi. Falsterum* amoenitatis philolog. parte III. cap. 31. pag. 193 sqq. " Hactenus Fabric. illa vero Pietistarum, (vti vocantur,) comparatio cum Cynicis, pristinae disciplinae negligentibus, omninoque decori et verecundiae oso-ribus est calunnia, quamquam, si severum studium virtutis tantum species, aliquatenus iusta esse possit. Harl.

*Adamus.* In epigrammate Ammiani II. 51. Anthologiae pag. 273.

*Alcidamas.* *Lucian.* in Convivio tom. II. pag. 638. 642. [cap. 12. et 19. tom. III. p. 425. 432. edit. Reitz. vbi homo inducitur clamitans atque impudicus, tandem cum scurra quo-  
dam pugnans plagiisque istius fatigatus.]

*Androstenes*, Onesicriti filius, Philisci frater, Diogenis discipulus. *Lact.* VI. 75.

*Antiochus*, Aegeas, Cilix, Sophista, vid. *Dionem Cassum* lib. LXXVII. pag. 878. [cap. 19. pag. 1304. tom. II. edit. Reimari,] *Suidam* in *Αυτίοχος*, *Olearium* ad Philost. II. 4. sophist. pag. 568. [*Eudociam* in violario pag. 58. Eius Βιβλίον, ἀγορὰ ἐπιγραφόμε-  
νον, citatur a *Phrynicho* pag. 32. vide infra, lib. V. 34. vol. IX. pag. 266.]

**ANTISTHENES**, discipulus Socratis, auctor sectae Cynicae, [de quo paullo ante iam plura sunt obseruata.] Oenomaus quidem, probante *Iuliano*, orat. VI. pag. 187. nega-  
bat, Cynicos vel in Antisthenis vel in Diogenis verba iurare, sed sapientissimos quo-  
que ac fortissimos sibi imitandos [¶] proponere, vt Herculem, Socratem etc. Ita  
enim intelligo eius dictum: ὁ κυνισμὸς ἔτε Αντισθενισμὸς ἐστιν ἔτε Διογενισμὸς. Her-  
culem praecipue admirabantur, quem exemplum genuinae παιδείας Alexandro com-  
mendat Diogenes apud Dion. IV. de regno pag. 64. Vide et *Iulianum* Orat. 6. p. 187.  
Hinc Antisthenes Ἡρακλεωτικὸς τις ἀνὴ τῷ Φρόνμῳ Hercule vir animo apud Euse-  
bium XV. 13. praeparat, quem locum non cepit eruditus interpres. Confer *Ausoniī* Epi-  
gramma 27. et 28. Inde etiam cum clava Diogenes conspicitur in veteri imagine apud  
*Fulvium Virgīnum* et *Albertum Rubenium* lib. I. de re vestiaria cap. 7. et clavam Cynicis  
non magis, quam pallium tribuunt Lucianus et alii. vid. *Simonium ad Sidonium* IV.  
epist. II. tom. I. fol. 943. *Fabric.* De pallio Antisthenis aliorumque Cynicorum dupli-  
cato et monumentis, in quibus conspicitur, vid. *Fabric.* ad Sext. Empir. pag. 39. qui e  
Rubenio Diogenis cum clava imaginem reddidit, et *Christ. Guil. Franc. Walk.* in anti-  
quiss. pallii philos. vett. Christianorum, Jenae 1746. 8. pag. 55—68. *Harl.* Antisthenes  
scripsit librum de virga Homericā. *Erasmus Adag.* pag. 53. Illum tamen *Tenfus*  
lib. IV. pag. 329. alii cuidam tribuit Antistheni. *Heumann.*

*Ariofigiton*, rhetor, ob impudentiam dictus *Canis*, teste Suida, Cynicis non magis cetero-  
quin adnumerandus, quam Ariippus, quem regium canem Diogenes appellabat: vel  
Thersites Homericus, quem κυνικὸν δημητρόγονον *Demonax* apud Lucian. tom. II. p. 871.  
vel

vel Nabal <sup>α</sup>), qui homo κυνικὸς audit in versione graeca I. Sam. XXV. 3. et Iosephus ἐκ κυνικῆς αἰσκήσεως πεποιημένος τὸν Βίον, vel *Avidienus*, cui, (vt ait Horat. II. Serm. 2. 55 sq.) *canis ex vero*, (h. e. ex malitiauctate victuque sordido,) *dussum cognomen adharet*, vel *Zoilus*, qui dictus κύων ἐγτοξικὸς, teste *Aelianus* H. V. lib. XI. 10. vel *Eudoxus*, quod *canum dialugos* vel scripsit, vel ex aegyptio serinone graece edidit, *Laert.* VIII. 89. vel denique *palatini* (h. e. aulici) *canes* apud *Boethium* de consolat. philos. I. prosa 4. [conf. supra in vol. II. pag. 858. not. et *Eudoc.* in *Violari.* pag. 65.]

*Asclepiades.* *Tertull.* II. 14. contra nationes, *Laert.* VI. 91. Alius haud dubie *Asclepiades*, cuius cum Serniano et Chytrone, Cynicis, meminit *Iulianus Orat.* VII. contra Heraclium, *Cynicum*, pag. 224. *Ammianus* XXII. 13.

*Athenagoras*, de quo Cicero pro Flacco cap. VII. *Caesus est virgis Cynicus ille, Athenagoras, qui in fame frumentum exportare erat ausus.* Sed meliores codices pro Cynico habent *Cymaeum*, h. e. Cumaneum. [adde *Heumann.* l. m. pag. 912 sq. Sic *Cymaeus* apud *Curium* V. 5, 9.]

*Betio*, Βητίων, Bionis, Borysthenitae, familiaris. *Laert.* IV. 54.

*Bion*, Borysthenites, Cratetis, Cynici, auditor. *Laert.* IV. 51. [De hoc vid. *Bayle Diction.* hoc voc.]

*Bryson*, Achius, cuius aliqui discipulum tradunt Cratetem fuisse. Vide Suidam in *Kepor.* et *Ιππαρχία* et *Laertium* VI. 85.

*Carneades*, Cynicus, cuius meminit *Eunapius* in prooemio.

*Carneus*, Cynucus, (veluti Cynicorum coryphaeus,) Megarenensis. *Athenaeus* IV, pag. 156. Διονύσιων γαρ ὄντων Ἀθήνησος παρελθόντη πρὸς αὐτὸν. Κατέλαβον δὲ Κυνικὸς μὲν αἰσκημένος ἐξ ἔνα δὲ Κύνηλκον Καρνεῖον τὸν Μεγαρκόν. *Fabric.* Κύνηλκος significat canum ductorem, einen Hundeführer. Ita vocatur doctor Cynicus, cuius discipuli dicuntur canes. Sensus igitur Athenaei est hic: Adsumsi sex cynicos et unum doctorum, siue professorem cynicum, Carnaeum. Sic Theodorus vocatus est *Cynucus*; vide infra in hoc capite voc. *Theodorus*: Sic *Barulcus* infra pag. 592. (veteris editionis) est nomen adpellatum. *Cynucus* igitur significat einen Hundsvogt, siue einen Hundsfott, vid. ipse *Fabric.* R. Gr. lib. IV. cap. 20. pag. 631. lin. penult. *Ionius* III. 7. p. 246. [sect. 8. p. 37. edit. Dornii, qui, praeante Heumanno, corrixit Ionium,] *Cynulum* etiam habet pro nomine proprio. At Κύνηλκος, proprie *canem trahens*, est nomen adpellatum, et opponitur τοῖς κυνικοῖς. vid. *Scapula* in *Lexico* pag. 477. *Heumann.* Hunc consules quoque in Actis philosophorum tom. I. pag. 13 sq. iaprimis tom. III. pag. 913 sq. ubi *Carneum*, quia apud Athenaeum nomen sit fictum, e numero Cynicorum excludit. *Harl.*